Mevlüd şeklinin (v) tesiri ile olan bir yuvarlaklaşma neticesinde husule gelmiş
bulunması muhtemeldir. Fakat, Türkçe metinlerin ekserisinde de mevlüd şeklinde kaydedilmiş
bulunan kelimenin doğru telâffuzu mevlid olmalıdır. Çünkü Arapçada mevlüd “doğmuş, çocuk”
mânalarına gelir (Pekolcay 2016: 17).

Süleyman Çelebi (ö. 825/1421-22) 1409’da yazdığı Vesîlet’ün-necât eseriyle kendisinden
sonra kaleme alınan mevlidler içerisinde her zaman ayrı bir öneme sahip olmuştur. Vesîletü’n-
necât’ın sâde bir dili, müessir bir üslûbu vardır. Bu sebepledir ki ondan sonra pek çok mevlid metni
kaleme alınmış bulunmakla beraber, bu metinlerden hiçbiri Süleyman Çelebi’nin eserinden üstün
sayılamamıştır.

Her ne kadar Türk edebiyatında “mevlid” denilince akla hemen Süleyman Çelebi’nin
1409’da yazdığı Vesîletü’n-necât’ı gelse de eser Türk edebiyatında yazılmış ilk mevlid değildir. XV.
yüzyılın ünlü şairi, İskender-nâme ve Divân sahibi Ahmedî, eserini Süleyman Çelebi’den iki yıl önce,
H. 810 yılında (M. 1407-1408) yazmıştır, dolayısıyla eser -bilinen- ilk Türkçe mevliddir (Köksal
2013: 106-107).

Ahmedî’nin mevlidi İsmail Ünver tarafından “Ahmedî’nin İskender-nâmesi’ndeki Mevlid
Bölümü” başlığıyla yayımlanmıştır (Ünver 1978: 355-411). Ünver söz konusu yazısında Ahmedî ile
aynı şehirde bulunan çağdaşı Süleyman Çelebi’nin görüştüğünü, dolayısıyla ondan etkilendiğini
ve mevlid yazdığını söylemektedir.4

Köksal, Ahmedî’nin (ö. 815/1412-13) Mevlid’inin İskender-nâme mesnevisinin içerisinde
bulunduğunu fakat müstakil bir eser karakterinde olduğunu söyler: En ünlü Mevlid yazarımız
Süleyman Çelebi’nin çağdaşı ve aynı zamanda hemşehrisi olan Ahmedî’nin İskender-nâme mesnevisinin
içinde müstakil bir bölüm hâlinde yer alan bir Mevlid vardır.